
 
Zpráva kontrolní komise při ZO ČSV Lovosice 

za rok  2024 
 

Kontrolována byla činnost výboru, účast na jednání a plnění jednotlivých bodů. 
Samozřejmě jsme i provedli kontrolu hospodaření ZO. 
 
Naše jednání je shrnuto v těchto několika bodech:  
 
1/ KK se zaměřila na činnost ZO a jejich orgánů a to v plnění plánu práce za rok 

2024 a rozpočtu.  
Zde bylo zjištěno, že veškerá činnost výboru ZO korespondovala s plánem 

činnosti na uplynulý rok 2024 i s tím, že účast členů byla velmi dobrá; 
neúčast byla většinou omluvena.  

Body jednání předseda spolku vždy zasílal v pozvánkách a odráží se ve 
výsledku jednání; v neposlední řadě bylo praktické stanovení úkolů do 
dalšího zasedání pro konkrétní členy výboru, kteří o výsledku informují při 
nadcházejícím jednání. Jedná se o běžnou praxi výboru, kterou komise již 
potvrdila v minulém období. 

Za rok 2024 byla práce výboru zatížena i výročím spolku - 90 let, kde bylo 
realizováno 4 akce na jeho propagaci a zapojení se do veřejného života. Pro 
informovanost veřejnosti vyšly 3 články na pokračování v Lovosickém 
deníku. 

 
Zápisy  z jednání výboru jsou pravidelně umístěny na webové stránce 

Lovosičtí včelaři, http://www.vcelari-Lovosice.cz/, kde se mohou 
všichni zájemci dozvědět více o činnosti našeho spolku. KK by tímto 
chtěla vyslovit poděkování za aktivní práci členům výboru a všem 
přátelům, kteří se na chodu spolku v uvedeném roce podíleli. Velmi dobrá 
práce členů výboru je na úrovni léčení včel, jejich vedení této činnosti 
včetně praktických ukázek je pro přátelé velkým přínosem. 

 
2/ Účetnictví je vedeno návazně na směrnice a metodické pokyny Českého svazu 

včelařů. Jednotlivé položky jsou vedeny číselnou evidencí a výpisy z banky 
v peněžním deníku. Příjmové a výdajové doklady jsou řádně stvrzeny 
podpisem příjemce. Uzávěrka účetnictví koresponduje s pohybem 
finančních prostředků ZO. Je přehledně zpracována a při kontrole byly 
jednotlivé položky řádně zdůvodněny a finanční operace podrobně 
objasněny na základě zpracovaných podkladů. V účtování položek v deníku 
nebyly nalezeny nedostatky. 

Schvalování výdajů a jejich zapracování v zápisech souhlasí s uvedenými 
výdaji v peněžním deníku, ve kterém jsou zápisy konkretizovány. 
Provedenou kontrolou nebyly zjištěny žádné skutečnosti, které by 
nasvědčovali k jednání, že by bylo v rozporu s předpisy souvisejícími 
s činností výboru. 

 

http://www.vcelari-lovosice.cz/


3/ Výbor hospodařil s těmito příjmy a výdaji, které byly vynakládány účelně 
podle rozpočtu a usnesení schůze výboru.    

 

Celkové příjmy: 83 936,14 Kč  

Celkové výdaje: 134 706,25 Kč  

Zůstatky: BÚ: 65 766,33 Kč  

termínovaný vklad:  52 130,89 Kč  

hotovost   minus   3 110,00 Kč  
 

V roce 2024 byl tedy peněžní deník uzavřen k 31.12.2024 s hospodářským 
výsledkem 7 782,89 Kč 

 
4/  Vedený inventář ZO má pořizovací hodnotu ve výši 161 041 Kč. Ta se v 

uvedeném období oproti roku 2023 změnila. Přibyly v operat. evidenci 2 ks 
banneru ve výši 1 016 Kč. 

Veškerý inventář je veden v elektronické podobě. 
 
 
V Lovosicích dne 31.1.2025 
 
Za komisi: 
Arnošt Řehánek  Zbyšek Pařez   Pavel Daňhelka 


